
HONORÁRIOS
SALÁRIOS E ADICIONAIS

PDI
DISSIDIO 2015/2016
FÉRIAS
13º SALÁRIO
SINDICATOS
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
EMPRESTIMOS DE EMPREGADOS 
(CONSIGNADO)
IRRF EMPREGADOS (0561)
PENSÃO ALIMENTÍCIA

INSS
FUNDO DE GARANTIA
IPAJM

VALE TRANSPORTE
VALE ALIMENTAÇÃO / REFEIÇÃO
ASSISTÊNCIA MÉDICA /ODONTOLÓGICA
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

TELEFONIA FIXA
TELEFONIA MÓVEL
INTERNET

AUDITÓRIO
MÓVEIS E UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS
VEÍCULOS
OUTRAS LOCAÇÕES
SOFWARE

EQUIPAMENTOS
PROGRAMAS
PREDIAL

PESQUISAS
PROJETOS
MÉDICOS

 II.2 - ALMOXARIFADO

I.2 - ENCARGOS

 II.9 - DESPESAS COM PROCESSOS 

 II.8 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

II.10 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

I - DESPESAS DE PESSOAL

ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS

I.I - PESSOAL

I.3 - BENEFÍCIOS

I.4 - TREINAMENTOS

I.6 - OUTRAS DESP. COM PESSOAL
II - DESPESAS ADMINISTRATIVAS
 II.1 - VIAGENS:

 II.7 - ALUGUÉIS E LOCAÇÃO

 II.3 - MATERIAL DE CONSUMO
 II.4 - ENERGIA ELÉTRICA
 II.5 - ÁGUA E ESGOTO
 II.6 -TELECOMUNICAÇÃO:

I.5 - CONVÊNIOS - ESTAGIÁRIOS

2.386.763,91   

1.103.159,30   

12.978,82           

786.292,59         

-                     

84.951,83           

-                     

-                     

7.588,04             

43.378,38           

167.969,64         

-                     

529.303,04       

424.275,42         

102.384,86         

2.642,76             

747.881,01       

6.399,07             

468.997,34         

271.240,20         

1.244,40             

-                    

5.625,56           

795,00              

1.708.161,03   

-                    

14.636,00         

4.282,18           

129.388,52       

88.403,67         

5.912,56           

689,50                

1.682,36             

3.540,70             

12.560,23         

-                     

3.384,67             

7.429,38             

1.746,18             

-                     

-                     

44.990,38         

2.230,70             

15.504,00           

27.255,68           

450.012,06       

937.751,14       

-                     

-                     

-                     

JULHO



TELEMARKETING
ADVOCACIA
CONTABILIDADE / AUDITORIA
LIMPEZA
VIGILÂNCIA
MANUTENÇÃO CIVIL
ARQUIVO DE DOCUMENTOS
CONSULTORIA
INFORMÁTICA
POSTAGENS E CORREIOS
OUTROS
SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FÍSICA

PUBLICAÇÃO JORNAIS / REVISTAS
DIÁRIO OFICIAL
SERVIÇOS GRÁFICOS
DESPESAS DIVERSAS

COMBUSTÍVEL / LUBRIFICANTES
PEDÁGIO / ESTACIONAMENTO
PEÇAS E ACESSÓRIOS
SERVIÇOS MECÂNICOS
SEGUROS DE VEÍCULOS
OUTROS SERVIÇOS

TOTAL DESPESAS

TOTAL INVESTIMENTOS

V - VEÍCULOS
VI - INSTALAÇÕES
VII - UTILITÁRIOS

II - BENFEITORIAS EM IMÓVEL DE TERC.
III - MÓVEIS E UTENSÍLIOS
IV - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

II.14 - BENS DE NATU. PERMANENTE
II.15 - OUTRAS DESP. ADMINISTRATIVAS

I - CONSTR. AMPL. E REFORMA

 II.13 - MULTAS

II.11 - PUBLICIDADES

 II.12 - DESPESAS COM VEÍCULOS

VIII - PROGRAMAS E SOFTWARE

III - DESPESAS TRIBUTÁRIAS
IV - DESPESAS FINANCEIRAS
V - OUTRAS DESPESAS

ESPEC. DOS INVESTIMENTOS

35.841,22           

7.600,00             

2.073,01             

409.933,83         

388.248,52         

75.859,32           

3.766,19             

-                     

14.119,82           

309,23                

-                     

-                     

1.592,00           

-                     

1.592,00             

-                     

-                     

10.709,49         

6.180,55             

-                     

-                     

3.583,94             

-                     

945,00                

1.433,42           

-                    

6.489,38           

183.495,18       

15.626,48         

-                    

4.294.046,60   

167.832,82       

-                    

-                    

-                    

-                    

-                    

759,34              

-                    

168.592,16       

JULHO


